ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 июня 2021 года №  437-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе государственного
финансового контроля Иркутской области

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области
от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе государственного финансового
контроля Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства
Иркутской области от 26 декабря 2013 года № 615-пп, следующие изменения:

1) в пункте 7:
подпункт З1 признать утратившим силу;
в абзаце двенадцатом слова «, предусмотренного частью 3 статьи 99

Федерального закона № 44-ФЗ» исключить;
подпункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8) контроль в сфере закупок в соответствии с частью 3 статьи 99

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ) осуществляется
в порядке, установленном Федеральным законом № 44-ФЗ и Правительством
Российской Федерации;

9) контроль в сфере закупок в соответствии с частью 8 статьи 99
Федерального закона № 44-ФЗ осуществляется в порядке, предусмотренном
бюджетным законодательством Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные
правоотношения, в целях установления законности составления и исполнения
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в отношении расходов,
связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и
отчетности в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, Бюджетным
кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними
нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;

подпункт 13 изложить в следующей редакции:

2

«13) согласование заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в случаях, предусмотренных Федеральным
законом № 44-ФЗ;»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом 102 следующего содержания:
«102) участвует в пределах своей компетенции в мероприятиях по

гражданской обороне, предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
межмуниципального и регионального характера;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель . /
Правительства Иркутской области ^ MJUJUaaaa^ I /  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru